[image: image1.jpg]17-04-1996

CÂMARA MUNICIPAL DE ARROIO DO PADRE

  VEREADORA JODELE VAHL SCHLESENER
Partido Progressista

PROPOSIÇÃO 193/2021

A vereadora Jodele Vahl Schlesener, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Arroio do Padre a seguinte proposição:
Requerimento:
A Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Saneamento.
EMENTA: Requer limpeza e desobstrução de bueiro e valeta na ERS 737 entre a residência de Venilda Schlesener e Ilma Nickel.
 Requer à Douta Mesa Executiva desta Casa de Leis, seja enviado o expediente a Secretaria Municipal de Obras, Infra estrutura e Saneamento solicitando limpeza e desobstrução de bueiro e valeta na ERS 737 entre a residência de Venilda Schlesener e Ilma Nickel.
JUSTIFICATIVA

A proposição ofertada deve-se ao fato de que, o referido trajeto necessita de limpeza pois o local esta completamente, fechado e a drenagem comprometida. Diante do exposto a vereadora proponente solicita brevidade no atendimento da proposição ora apresentada.
                                                        Sala das Sessões, 05 de abril de 2021.
Atenciosamente,
 _________________________
                                                  Jodele Vahl Schlesener
                                                          Vereadora